



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

### ۵۰قطعه‌ساز ایرانی مهمان همایش الجزایر

گروه صنعت، معدن و تجارت: گروه خودروسازی رنو از ۵۰ قطعه‌ساز برتر ایرانی برای حضور در همایش بین المللی قطعه‌سازان رنو – نپسان که قرار است هفته آینده در الجزایر بر گزار شود دعوت کرده است.
با گذشت یک سال از اجرای برنامه، فعالیت‌های اقتصادی کشور در برخی زمینه‌ها از جمله صادرات نفت، خرید هواپیمای نوو همکاری‌های خودرویی با خارجی‌ها پیشرفت خوبی داشته‌است. در این مدت، برخی خودروسازان داخلی مذاکرات خود با همکاران خارجی را کلید زدند؛ برخی به مرحله‌امضای تفاهمنامه و قرارداد رسیدند…

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت **www.tejartonline** مشاهده کنید.

### ۸/۲ هزار میلیارد ریال به درآمدهای دولت افزوده شد؛

# رشد درآمد مالیاتی با اجرای نظام جامع گمرکی

تجارت- گروه اقتصاد کلان: نگاهی به وصول درآمد‌های مالیاتی در ۱۱ ماهه پارسال نشان می‌دهد استقرار نظام جامع گمرکی، وصولی‌های دولت را در این بخش هشت هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال افزایش داد. ششم فرودین ماه بود که رییس سازمان برنامه و بودجه در نامه ای به رییس جمهوری از عملکرد وزیر امور اقتصادی و دارایی در وصول ۹۷ درصدی درآمد‌های مالیاتی و گمرکی در سال ۱۳۹۵ قدردانی کرد و آن را در سال‌های گذشته بی مانند دانست.
مرور عملکرد مالیاتی دولت در سال ۱۳۹۵ طبق آمارهای بانک مرکزی که مربوط به پهم ماه گذشته است، نشان می‌دهد در این مدت دولت توانست ۸۵۶ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال در آمد مالیاتی داشته باشد که سهم مالیات‌های مستقیم از این رقم ۴۲۲ هزار ۵۰۰ میلیارد ریال بود. اهمیت این اعداد از آنجا روشن می‌شود که رقم مصوب قانون بودجه ۱۳۹۵ کل کشور برای یازده ماهه پارسال ۹۵۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال و برای کل سال ۱۰۳۸،۳ هزار میلیارد ریال بود؛ یعنی اینکه در این مدت بیش از ۸۹ درصد درآمدهای پیش بینی شده وصول شد.

## گزارش ویژه

## سوداگران، سهم آموزش را نمی‌دهند!

تجارت- محمد خادمی: منطقه ۲۲ تهران بیش از دو دهه از عمرش می‌گذرد، ساکنان این منطقه نوپای پایتخت این روزها با مشکلات گوناگونی مواجه‌اند، یکی از این مشکلات ساخته نشدن…



به منظور شرکت در اجلاس صندوق بین المللی پول؛

### هیئت بانک مرکزی ایران به آمریکا سفر می کند

هیئتی از بانک مرکزی برای شرکت در اجلاس چهارم صندوق بین المللی پول بهامریکا سفر می کنند.

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، نشست مشترک صندوق بین‌المللی پول (IMF) و گروه بانک جهانی (World Bank) همه ساله در دو نوبت و با حضور روسای کل بانک‌های مرکزی و وزرای اقتصاد و دارایی کشورهای عضو برگزار می‌شود. اجلاس پاره در اواخر فروردین ماه و اجلاس پایتیزه (سالانه) به طور معمول در اواسط مهرماه در واشنگتن برگزار و هر سه‌سال یک بار نیز یکی از کشورهای عضو به عنوان میزبان اجلاس سالانه تعیین می‌شود.

در اجلاس چهارم‌سال نیز که در روزهای ۲۱ تا ۲۳ آوریل ۲۰۱۷ (۱۳ تا ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۶) برگزار می‌شود، هیئتی از بانک مرکزی ایران متشکل از معاون ارزی و معاون اقتصادی حضور خواهند داشت. از مهمترین نشست‌های این اجلاس، می‌توان به مشترک‌های اقتصادی با حضور مقامات ارشد صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، نشست وزرا و روسای کل گروه ۲۴، نشست معاونان گروه ۲۴، اجلاس کمیته پولی و مالی بین‌المللی (IMFC) و کمیته توسعه (DC) اشاره کرد.

حضور مقامات بانکی و اقتصادی کشورها در این اجلاس فرصت مناسبی را فراهم می‌آورد تا ملاحظات‌هایی میان روسای کل و مسایر اعضای هیات‌های اعزامی از کشورهای مختلف در راستای افزایش ارتباط و همکاری‌های بانکی و اقتصادی فی مابین انجام شود.

## آغاز ثبت نام بین کارت‌های خرید

### از نمایشگاه کتاب تهران ۳۱ فروردین خرید

مسئول دبیر خانه اجرایی نمایشگاه‌های کسب‌بانک‌شهر از آغاز ثبت نام بین کارت‌های خرید سی امین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از ۳۱ فروردین، برای دانشجویان دانش آموزان و اساتید دانشگاه‌ها خبر داد.

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، مهدی اکرمی با بیان مطلب گفت: طبق جدول زمانبندی؛ دانشجویان از ۳۱ فروردین تا ۱۳ اردیبهشت، دانش آموزان از ۲ تا ۵ اردیبهشت و اساتید از ۵ تا ۱۷ اردیبهشت می‌توانند برای تهیه بن کارت اقدام کنند. وی افزود: بن کارت‌های نمایشگاه کتاب تهران فقط در مدت برگزاری نمایشگاه اعتبار داشته و از طریق دستگاه‌های کارتخوان داخل غرفه ناشران قابل استفاده است.

اکرمی با بیان این که برای دانشجویان در این دوره نمایشگاه کتاب بن کارت‌های ۱۰۰ هزار تومانی برای دانشجویان در نظر گرفته شده است، گفت: ۴۰ هزار تومان آن به عنوان پاره‌ان کتاب توسط معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ۶۰ هزار تومان آن نیز توسط شخص دریافت کننده کارت پرداخت می‌شود.

وی با اشاره به این که دانشجویان باید قبل از شروع فرآیند ثبت نام بن دانشجویی، حتما راهنمای ثبت نام را به دقت مطالعه کنند.افزود: متقاضیان پس از ثبت نام و تأیید هویت و پرداخت سهم برای دریافت بن کارت می‌بایست مشخصا و صرفا به شعبه‌ای که در زمان ثبت نام انتخاب کرده‌اند و یا پیشخوان‌های شهرت‌ت سراسر کشور مراجعه کنند.

اکرمی با اشاره به این که مبلغ موجود برای بن کارت‌های اساتید ا اعضای هیات علمی و مدرسان حوزه تخصصی نیز ۷۵ هزار تومان است، ادامه داد: ۷۵ هزار تومان آن به عنوان پاره‌ان کتاب توسط معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ۱۷۵ هزار تومان آن نیز توسط شخص دریافت کننده کارت پرداخت می‌شود.

وی افزود: بن کارت‌های ۵۰ هزار تومانی هم برای دانشی آموزان تهرانی در نظر گرفته شده است.
براین اساس، دانشجوین، دانش آموزان و اساتید می‌بایست پیش از شروع فرآیند ثبت نام بن دانشجویی، حتما راهنمای ثبت نام را به آدرس http://bon.tif.ir دقت مطالعه و بر اساس آن ثبت نام کنند.

## ویتترین

بوریس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

بورس

۴

رییس قوه قضاییه با اشاره به عملکرد نامزد‌های ریاست جمهوری:

## تخریب رقبا فاقد مجوز شرعی و قانونی است

مشارکت حداکتری مردم بر گزار شود؛ زیرا چنین انتخاباتی است که می‌تواند اقتدار ملی ما را برای دفع توطئه‌های دشمن تقویت کند.
املی لاریجانی با اشاره به افزایش همه‌جا به دستگاه قضایی تصریح کرد: چند سالی است که قوه قضاییه به شدت مواجه با همه‌جا‌های دشمن و متاسفانه برخی افراد در داخل است. البته ما به توصیه حضرت امام(ره)، رهبر معظم انقلاب و دلسوزان نظام وقتی می‌بینیم که دستگاه قضایی با همه‌جا‌های زیادی از سوی دشمن مواجه می‌شود، می‌فهمیم انجام داد‌های منتهی آنچه باعث تاسف است، همنوایی بلکه هماهنگی بعضی افراد در داخل با این قبیل حملات دشمن است.

رییس دستگاه قضایی تأکید کرد: البته چنین روکردهایی موجب می‌شود که قوه قضاییه در مقابله با فساد، نفوذ و فتنه، قاطع تر از گذشته عمل کند و اعتقاد داریم اگر قوه قضاییه این چنین همانند سدی مقابل نفوذ دشمن نمی‌ایستاد یا دست چپاولگران و رانت خواران را از بیت المال قطع نمی‌کرد این اقدام حملات قرار نمی‌گرفت.

املی لاریجانی افزود: ما در صحت راه خود شکنی نداریم اما متاسفیم که عده‌ای با فریبکاری و به کار بستن ابزارهای تیغ نما شده به میدان می‌آیند و علیه قوه قضاییه شعارهایی را مطرح می‌کنند. البته این حرف‌ها و فریب‌ها پس از چند روز بر همگان آشکار می‌شود که‌ما اینکه در مورد حساب‌های قوه قضاییه حرف‌های خلاف و سخیفی زدند که بعدا کذب ادعاهایشان ثابت شد.

رییس قوه قضاییه با تأکید بر لزوم ایستادگی مسئولان عالی قضایی در برابر این قبیل حملات و عدم عقب نشینی در انجام وظایف قانونی خاطر نشان کرد: دشمنان جمهوری اسلامی نیز بداندند که مردم این کشور و مسئولانش در مقابل همه‌جا‌هایی از چنین حقوق انسانی نخواهند کرد چنان که در طول بیش از ۳۸ سال گذشته انقلاب این موضوع را تجربه کرده‌اند.

آذر منصوری در اولین نشست از سلسله نشست‌های هم‌اندیشی حوزه زنان:

## روحانی تنهار رییس جمهوری که از عدالت جنسیتی دفاع کرد

که باید نفع عمده‌ای را در بهبود و ترمیم این سفک‌ها با فربه کردن قدرت مردم و مشارکت مردم داشته باشد، رنج می‌برد؛ خاطر نشان کرد: به همین دلیل وقتی دولتی موافق توسعه روی کار می‌آید، کشور در ریل توسعه قرار می‌گیرد و دولت بعدی که مخالف توسعه است کشور را در مسیر انحرافی قرار می‌دهد. این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: ۳۷ سال از انقلاب اسلامی گذشته و در این مدت همیشه بیان شده که خانم بیابند و توانایی‌هاشان را به مناصه ظهور بگذارند اما در کشور ما یک‌رویکرد دستنی‌وجود دارد که پوسته ضخیمی را دور بین کشیده و این پوسته مانع ایجاد می‌کند در مقابل مدرنیزم و تحول خواهی است و اساسا دین را در بحث زنان ضد توسعه نشان می‌دهد. او اضافه کرد: قانون انتخابات باید به گونه‌ای اصلاح شود که به زنان در انتخابات سهم داده شود. مانند همان کاری که در کشورهای دیگر اتفاق می‌افتد: همانطور که در عراق و افغانستان نرخ حضور زنان چندین برابر کشور ماست. این نه تنها ظرفیت برای رشد زنان ایجاد می‌کند بلکه به جامعه‌آموزش می‌دهد که همانطور که امام‌راحل فرمودند زنان می‌توانند در مقدرات جامعه سهم داشته باشند.

منصوری تأکید کرد: با توجه به رویکردی که این دولت در چهار سال گذشته داشته است، امیدواریم که امتداد داشته باشد. انتظار داریم در سال ۱۴۰۰ کاندیدای زن هم در انتخابات ریاست جمهوری داشته باشیم؛ امری که ۱۲ دوره در کشور ما به ناق و با نادیده گرفتن حقوق انسانی زنان به تعویق و تاخیر افتاده است و فارغ از اینکه زنان رای نیابورند یا رای نیابورند همین که یک زن به عنوان کاندیدا مطرح می‌شود، حچم عده‌ای از گفتمان‌سازی است که می‌تواند در جامعه شکل بگیرد و اقتصاد به نفس را به جامعه زنان القا کند و ظرفیت حضور زنان در انتخابات مجلس را ایجاد کند.

# تجارت

سهمبینه ۲۹ فروردین ۱۳۹۶ • ۲۰ رجب ۱۴۲۸

سال پنجم • شماره ۱۲۵۱۰۰۸ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان

Tue • 18 Apr. 2017 • 12 page

## پیشنهاد تجارت

### راه‌اندازی صندوق

### پروژه‌های ریلی

۸

طنز تلخ بودجه

### ۱۰ میلیاردی برای

### کاهش طلاق

۸

طنز تلخ بودجه

۱۰

کاهش طلاق

۱۰

### ترکیه در استیلاي

### اردوغان

۱۲

### سرمقاله

### تبدیل کار گر طلا ساز

### به پیک موتوری

محمد اسدی جوزانی



امروزه قاچاق کالا یکی از جدی‌ترین مضللات کشور است و بنابر اعلام مسوولان، میلیون‌ها فرصت شغلی قربانی قاچاق می‌شود؛ زیرا معمولا کالاهایی به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود که امکان تولید آن با کیفیت مناسب در داخل وجود دارد. یکی از این کالاها طلاست. امروزه کشور ما در زمینه تولید طلا بسیار توانمند است…

ادامه در همین صفحه

### یادداشت

### رسیدن اردوغان به رویای

### قدرت پس از چند دهه

لارا پیتل

فانتینال تانمز

برای اردوغان پیروزی

همه پرسى اصلاح

قانونى اساسى به

معنى تحکیم موقعیت او به عنوان

قدرتمندترین مرد در ترکیه است. این

همه پرسى نتیجه چندین دهه جاه طلبی

و برای رام کردن سازمان‌های کشور به

فرمانبرداری است. با عقب‌نشینی از تنش

پس از کودتای نافرجام در سال گذشته و

نفوذ دولت بر طرفداران گولن…

ادامه در همین صفحه

### تبدیل کار گر طلا ساز

روش است. امروزه بسیاری از کسانی که باید حامی این صنف باشند، در قاچاق طلا دست دارند و با تجربه و تخصصی که در صنت طلا دارند، راهکارهای آن را برای ورود طلای قاچاق به کشور اجرائی می‌کنند. امروزه افرادی که استاندارد طلای ایران را دارند، به جای تولید طلا و اشتغال نیروی کار ایرانی، استاندارد را در اختیار قاچاقیان قرار می‌دهند و طلای قاچاق با مسجوز این افراد فرصت طلب، به طلای تولید داخل تبدیل می‌شود تا کارگر ایرانی بیکار و کارگاه طلاسازی تعطیل شود. اگر بخواهیم به درستی شرایط را بررسی کنیم، کافی است به طلا فروشی‌ها سر بزیم و کارشناسان معتبر و البته مستقل که خودشان دستی در قاچاق کالا دارند را به همراه عوامل انتظامی برای بررسی طلاهای موجود ببریم و از همانجا بررسی کنیم که طلای قاچاقی از کجا خریداری شده و چگونه از طلا فروشی سر درآورده است.

اینکه بخواهیم نمایش راه بیندازیم و بازرسی‌های نمایشی برای پیدا کردن طلای قاچاق راه بیندازیم، به غیر از تلف کردن وقت و سرمایه دولت کار دیگری نکرده‌ایم. اینکه در مبدای ورودی به دنبال طلای قاچاق بگردیم، از مسیر اصلی دور شدن است زیرا بنا بر تأیید رهبر معظم انقلاب، مبدای رسمی محل ورود کالای قاچاق است.

در این شرایط بهترآن است وارد بازیهای قاچاق نشویم و تمام اعتباری که بـسرای جلوگیری از ورود قاچاق انتظامی می‌دهیم، برای تقویت تولیدکننده داخلی اختصاص بدهیم. ابتدا باید پی‌نویسیم که تولیدکننده داخلی توان بسیار بالایی دارد و سپس به حمایت از اساتید تولیدکننده پردازیم. اما قبل از هر کاری، بهتر است دولت با تولیدکنندگان واقعی طلا جلسه‌ای کارشناسی بگذارد و در رد از کسانی بشنود که تا مروز ورشکستگی رفته‌اند. آنگاه درمان را نیز می‌تواند از همین افراد جویا شود و البته قبل از هر چیز باید دست کسانی شود که عامل بیچاره کردن تولیدکننده هستند. نهایت اینکه دولت اگر بنا دارد از همتوهم حمایت کند، باید تمایز ملاحظاتی را کنار بگذارد و فساد را از سرچشمه خشک کند. اما شرط این است که خودش بخواهد.

### رسیدن اردوغان به رویای قدرت پس از چند دهه

پرسی همچنین فرصت رقابت برای حزب اپوزیسیون و حزب ناسیونالیست را بیشتر کرده است. درخواست برای بازشماری آرا ادامه دارد که باعث می‌شود قانونی بودن این پیروزی زیر سؤال برود. همه پرسى اصلاح قانون اساسی در سال ۱۹۸۲ پس از کودتای ۱۹۸۰ با حمایت ۹۰ درصد آرای مثبت همراه شد. اما اردوغان یکشنبه ۵۱ درصد آرا را به خود اختصاص داد. اصـابه هر حال این یک پیروزی است و به معنی چالش با اپوزیسیون و حزب جمهوریخواه خواهد بود. اردوغان دقیقاً آنچه به طرفدارانش وعده داده بود را انجام می‌دهد که فرمانروایی یک مرد بدون دخالت احزاب ائتلافی و یا قیابش است. او این وعده را به عنوان آزادی از گذشته، اقتصادی قدرتمند و امنیت بیشتر و ابزارهای سیاسی برای حل بحران به رای دهندگان داد. اما تعداد کمی انتظار دارند که اردوغان نتوجه مدیریتی خود در تأمین دهد و حتی رابطه با اروپا و آمریکا را به خطر اندازد.

ترجمه: فاطمه مهتدی